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Nauczyciele i trenerzy kształcenia zawodowego.

Uczestnicy kształcenia i szkolenia zawodowego.

Organizacje działające w obszarze turystyki.

 
Projekt ESTET umożliwił specjalistom z branży turystycznej
poznanie nowych metodologii, zasobów i narzędzi do nauczania
umiejętności związanych ze zrównoważonym rozwojem w
ramach programów edukacyjnych i szkoleniowych w zakresie
turystyki, w celu dostosowania programów nauczania do
globalnego trendu zrównoważonego rozwoju turystyki.

GRUPY DOCELOWE PROJEKTU

REZULTATY I OSIĄGNIĘCIA PROJEKTU
O1 Ramy koncepcyjne dotyczące włączania umiejętności zrównoważonego rozwoju do

programów nauczania w zakresie kształcenia i szkolenia zawodowego w turystyce

O2 Portfolio zasobów edukacyjnych dla umiejętności zrównoważonego rozwoju

turystyki

O3 Program doskonalenia zawodowego

O4 Kompendium historii sukcesu

Krajowe i międzynarodowe wydarzenia upowszechniające 



W tym ostatnim etapie działań partnerzy projektu skupili się na przeprowadzeniu

szkoleń pilotażowych w celu przetestowania materiałów i zasobów wytworzonych w

IO2 i IO3 oraz na zbieraniu informacji zwrotnych pochodzących od grup docelowych w

celu ulepszenia produktów projektu.

Szkolenia pilotażowe przeprowadzono we wszystkich krajach partnerskich, w

szczególności:

EM-TH RDE pracował nad IO4: "Kompendium historii sukcesu", zbierając informacje od

wszystkich partnerów.

1 grudnia konsorcjum zebrało się na Konferencji Finałowej Projektu w Warszawie. 

W grudniu każdy z partnerów zorganizował wydarzenie upowszechniające na poziomie

lokalnym.

 Pilotaż we Francji
Pilotaż został wdrożony w dniach 6 i

17 października i został podzielony na

1'5 dnia pracy w klasie w International

Tourism School of Tunon (Caen,

Francja) i pół dnia poświęconego

projektowi edukacyjnemu (SLP) w

Hotelu M Gallery w Trouville

należącym do grupy Accor. Zajęcia

przeprowadził jeden z nauczycieli,

wcześniej przeszkolonych podczas

warsztatów realizowanych w

projekcie. W pilotażu wzięło udział 13

uczniów zarówno w pracy klasowej,

jak i w SLP.

Pilotaż we Włoszech 

Co zostało zrobione przez ostatnie 3
miesiące?

W programie szkoleniowym ESTET i

pilotażach wzięło udział 15 uczniów i 8

nauczycieli z "Pietro Piazza" -

Profesjonalnego Państwowego Instytutu

Usług Spożywczych i Winiarskich oraz

Hotelarstwa. Pilotaż odbył się 13

października, natomiast warsztaty 12

października.



Pilotaż w Bułgarii

Więcej informacji:

www.facebook.com/estet.project

www.estet-project.com

 Pilotaż IO2 został zrealizowany między

19 a 28 października z udziałem

uczniów i nauczycieli z National High

School in Finance and Business w Sofii. 

 Składał się z pracy w klasie (testowanie

filmów i WebQuestów) i pracy w terenie

(wdrożenie projektu edukacyjnego(SLP)  

8 nauczycieli wzięło udział w

warsztatach upowszechniających, 25

uczniów uczestniczyło w sesjach pracy

klasowej, a 3 nauczycieli i 15 uczniów

uczestniczyło w sesjach pracy w terenie

z partnerem społecznym- restauracją

"Blagichka - ZERO WASTE".

Pilotaż w Polsce
W Polsce pilotaż projektu

edukacyjnego (SLP) odbył się w

dniach 20-21 października 2022 r. z

udziałem 15 uczniów i 5 nauczycieli

kształcenia i szkolenia zawodowego 

 z Zespołu Szkół

Ponadgimnazjalnych nr 3 im.

Stanisława Staszica w Siedlcach.

https://www.facebook.com/estet.project
http://estet-project.com/


Konferencja Finalna w Warszawie

1 grudnia w Społecznej Akademii Nauk w Warszawie odbyła się Międzynarodowa

Konferencja Finałowa projektu, w której udział wzięli przedstawiciele instytucji

kształcenia zawodowego oraz przedsiębiorców z branży turystycznej zaangażowanych w

zarządzanie, promocję i rozwój turystyki, w szczególności turystyki zrównoważonej.

Partnerzy projektu przedstawili swoje organizacje i wyniki wypracowane w projekcie.

Podczas konferencji uczestnicy wysłuchali dyskusji panelowej na temat tego, jak włączyć

wiedzę i umiejętności z zakresu zrównoważonego rozwoju do programów kształcenia

zawodowego i codziennej praktyki przedsiębiorstw turystycznych. Eksperci – naukowcy z

czołowych polskich uczelni oraz przedstawiciele branży turystycznej przedstawili

obecnie stosowane rozwiązania oraz omówili możliwe przyszłe kierunki rozwoju. W

części warsztatowej uczestnicy zapoznali się z przykładami najlepszych praktyk

zrównoważonej turystyki. Wspólnie stworzyli "plan podróży", uwzględniający założenia

zrównoważonego rozwoju oraz starali się zidentyfikować wyzwania, z którymi branża

turystyczna będzie musiała się zmierzyć w przyszłości i znaleźć możliwe, realne i

konkretne rozwiązania tych problemów. 30 listopada odbyło się również finalne

spotkanie partnerskie, podczas którego konsorcjum omówiło osiągnięcia oraz ostatnie

zadania do wykonania i sprawdzenia.
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Krajowe wydarzenia upowszechniające

Palermo
Włochy

Komotini
Grecja

Bordeaux,
Francja

Sofia,
Bułgaria

Virginia,
Irlandia
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ESTET STRONA
INTERNETOWA

 
 

ESTET 
STRONA FACEBOOK 

www.facebook.com/estet.proje

ct

www.estet-project.com

Konsorcjum ESTET dziękuje za uwagę i zaangażowanie w ciągu tych dwóch lat i

zaprasza do korzystania i dzielenia się swoimi projektami, zasobami i wynikami.

Na naszej stronie internetowej znajdziesz wszystko, czego możesz potrzebować,

aby włączyć kompetencje w zakresie zrównoważonego rozwoju do swoich

programów kształcenia i szkolenia zawodowego.


